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Delegationsbestämmelser för Regionstyrelsen

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att:

anta förslag till delegationsordning för regionstyrelsen 2019-2022.

Sammanfattning
Regionstyrelsen ska besluta om en delegationsordning för mandatperioden. 
Delegationsordningen gäller för hela mandatperioden men ska samtidigt vara ett 
levande dokument där det kontinuerligt sker revideringar och kompletteringar för att 
bidra till ett effektivt och rationellt beslutsfattande.

I föreliggande förslag har ingen förändring av gränsdragningen mellan politik och 
förvaltning skett utan eventuella revideringar har skett inom respektive 
beslutsområde. Förslaget till delegationsordning har också fått en ny indelning som 
är anpassad till den av regionstyrelsen beslutade processinriktade klassificeringen 
vilket kommer att underlätta kopplingen mellan beslut och ärende men också utgöra 
en grund för en kommande digitalisering av det delegerade beslutsfattandet.

Bakgrund
Regionstyrelsen ska besluta om delegationsordning för styrelsen gällande från 2019-
01-01. Den princip som tillämpas inom Region Halland är att den tillträdande 
styrelsen/nämnden fattar beslut om en delegationsordning vid inledningen av 
mandatperioden. Den beslutade delegationsordningen blir i och med detta det 
grunddokument som eventuella revideringar som sker under mandatperioden har att 
förhålla sig till. 

Delegationsordningen ska vara ett levande dokument och det ska kontinuerligt göras 
en genomgång så att delegationsordningen är aktuell och speglar verksamheten. En 
anpassad delegationsordning bidrar till ett effektivt och rationellt beslutsfattande. 
Eventuella revideringar och kompletteringar som sker under mandatperioden ska 
antecknas i den gällande delegationsordningen.



[Skriv text]

Det förslag som nu redovisas har föregåtts av en process där utgångspunkten har 
varit av politiken fattade styrdokument som exempelvis reglemente och nu gällande 
arbetsordning. En genomgång har gjorts med verksamheterna för att 
delegationsordningen ska spegla det beslutsfattande som sker utifrån den givna 
delegationen. Förslaget till revideringar som nu läggs fram innebär inga förändringar i 
gränsdragning mellan beslutsfattande av politiken och delegerade beslut inom 
förvaltningsorganisationen utan eventuella revideringar sker inom respektive 
ansvarsområde.

Inom Region Halland tillämpas också en bred delegationsprincip det vill säga att 
styrelsen beslutar att delegera direkt till den funktion som ska ha delegationen. Detta 
underlättar ett effektivt beslutsfattande eftersom det medger att ersättare till 
delegaten utses.

I jämförelse med tidigare delegationsordning så har större revideringar skett inom 
fastighetsområdet eftersom fastighetsfrågorna överflyttas från DN Regionservice från 
årsskiftet. Vidare föreslås att ett antal delegationer som under den förra 
mandatperioden inte har utnyttjats upphävs. Det har också skett några 
sammanslagningar av delegationer både på grund av ny indelning av 
delegationsordningen men också för att en given delegation har visat sig täcka in 
hela det delegerade beslutsfattandet inom området.

Ny indelning
Förslaget har också en ny indelning jämfört med tidigare eftersom en anpassning har 
skett till den av regionstyrelsen beslutade processinriktade klassificeringsstrukturen. 
Detta innebär i korthet att de delegerade besluten kopplas till en ärendeprocess. Den 
nya strukturen kommer att underlätta kopplingen mellan ärende, dokumenthantering, 
beslut och verksamhetsplanering och i förlängning även ekonomiredovisning. Den 
nya indelningen innebär också att en digitalisering av beslutsfattandet även på 
delegationsnivå kan inledas.

Återredovisning
Kommunallagen medger att styrelsen/nämnden kan besluta att avgränsa vilka 
delegationsbeslut som ska återredovisas tillbaka till styrelsen/nämnden. 
Regionfullmäktige slog dock fast i samband med beslutet om den politiska 
organisationen att man anser att samtliga delegationsbeslut ska återredovisas till 
styrelsen/nämnden. Detta har också slagits fast i styrelsens och nämndernas 
reglemente och det behövs därför inte fattas något speciellt beslut om detta.
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet.

Regionkontoret

Jörgen Preuss  
Tf. regiondirektör  
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Bilaga: Förslag till delegationsbestämmelser för regionstyrelsen

Beslutet ska skickas till
Ingen expediering
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